(') Originalparc)), de 24 tic. 1 /2. cotn ter. a27 (~M. ~i) et CCLXIV (fMc. B)
tresse & doubte queue; au dos forKs Dei.

~ïovEMKT universi prcscntem paginam inspccturi quod, anno Do-
i.~mini M".CC<X[X' quarto, xv!" katendus aprilis], Wittctmusde
PictftVM.Otiusdomini Ademari comitisVatentini, possession[es quas-
dam qùus habc]hat et possidebnt in mandamento de Murchiis, in fcodis
qui crantde d[ominio sue, taudavitct co)t]cessit Dcrnardo abbati et
fratrtbus ejusdem domus in pcrpctu.um pacHtec po[ssidct'e. Insupcr
quicquid predictado]mus Liuncelli in .diis locis in dominiodicti Wit-
tehni possidebat,vide[licet terrascuitas eUncuttas]et ncmora et prata

siveres aMas queeamque esMnt,iacdavitsimititeret co[ncessit predictc
domuipacince]in porpctuumpossidere,et omnes res alias que in suo
dominio date forent in postorum domui et fratribus supradictis. Pré.
terea laudavit dict. Witleimus predict. fratribus et concessit ut res
propt'ie domusLiunccUi que ducerent per terram ipsius libere essent
in perpetuumab omni pedagioet guidageseu matatoita in terru pari.
ter et !n aqua. Actumapud Sanctum Nazartum, in curie jaxta turrim,
per manam dom' Ademan comitis predicti et L'mbet'tt prioris Va!Us

SanctoMarie,prescntibus ptanbus bonis viris.–Postca, annoDomitH
M". CO*. XXX". torcto,domina !~ota, ntitt quondamOerce Sicceotuxor
WiUettUtde Pictaviapredicti, Petro ubbatt et fratribus LttmcoHisuper
poss~Mtonibus quas posstdcbunt in mandamentode Marchiis movit
quNttnotMamet qucrctam,asserens quod de suo errant] dominioet de
dominio quondam patris sui et quod ipsa eas non iauduverat domui
LUmccUi. Tandem vero compositum fuit taliter inter ipsum et h'att'M
Liuncelli, mediantibus Bertrando do Hoins patrueii domine predicte
et Hicardo de Chauzonsvicat'io Homanensi qttodtpsaiaudavUctha-
buit ratum in perpetuum quicquiddict. WiUehnus quondam Yir saus
dedefat et concessemtdomui et ffittt'ibtis Liuncelli, prout superius in
presenti pagina continetut'. Dedit ctiam cis insuper et concessitpascua
mandumenti do Mat'chiis ad opus bestiamm suarum in perpetuum i

laudavit ois preterea et concessit quicquid ipsis et domui LtuticcHi
datum fuerit in postcrcmnomitKii)e)emosinc in eodcm mandmnotto,
et omnes res alias qmts preJecessores sui quondamconttiierunidomui
eidcm. Fratres vero Liuncelli dederant eidcmdomineC. so!idosViea-
nensis vol equivaioniis monete pro bono pacis. Actum apud Sanctum
Nazarium, anno predicto, mense fcbt'uario, presentibusBcrtmndo et
Ricardo predictis, W. suppriore, Petro cetiarar[io,j da Osteuno
milite, Umberto Bertrandi, Antehno de Riveireset pluribusaUis. Et ad

majorem urmilatefm atque mcmoriam] omnium predictorum, fecit
dom" Fiota prodicttt prcsentem cartani sigilli sui et sigiitorum Ber-
trandi et Ricardi predict, imprcssionibusMmmunin.

(') Original pareh. do 24 tig.. rongé à droite et coté Te. 99~ (~o. et
CCtJM! (~Kp.B) traces de 3 sceaux. sur tresses & douMequeue. Lapremt&re
partie reproduito) t'abrcgeatn la ch. xctv fp. 95).

(1) Voir sur ce personnaj~ote C<tf(<t<. de ('~<<M <!e Die (eh. xxvnt, n. 3).

CXVU!. ~M.
CARTA DOMINE Ft.OTH DE RotAS*.

~roscAKT pMsentes et futuri quod, unuo ah Incarnatione Domini M".
i~CO'. XXX". MU", Ego nota, Hiia quondam Ocrcesicce, laudo et
et aprobo et ratam habeo et vemm esse cognosco omnem iitam dona-
tionem et venditionom quam dom. Guidetinus avus meus et Mu su!,
s(cit!cet) pater mens et cetert fratres, fecerunt domatLioncelli, sicud
in instrumento publico dom' Odonis Vatentincnsis episcopi sigillo
munito plenissimo continetur t, vidclicet totam montaniam sive terri-
torium quod diciturMayson, cum omnibus apcndiciis et terminissuis,
sicud in dicto instrumento ponuntur et conscrihuntur et quiquid
in predicto territorio ego tenebam vci petcbam aliquomodo juste vol
injuste, totum illud dono et solvo domui Lioncelli inperpetuum.
Hujus rei testes sunt P(ctt'us) abtMS, W. suLprior, Richurdus de
Chause, vicarius Rotnanensis,Chatbertus Pilosus, canonieus Roma-
ncn., JaucerandusPilosus, Jaucerandus d'Ai. ttcm codem anno quo
supra, pt'eccpit dicta dom" F. Stephano Rufo, ut sicut ipso tenebutar
singulis annis reddere ct sotvcre censum xn. d(enariorum) siM pro
forestagio dicti Muyson, ita reddatetsolvat domuiet fmtribus Lioncciii.
Testessunt: Bet'trandns Guictis, Lante!mussaccrdos(Sancti) Naxarii,
MaHenus(te Quinceu. Ad majus autem testimonium dicta dom" F.
presentem cartam sigillo suo munivit.

(*) Original parch. de 9 lig. 1/2, coté n 4 (JMO. ~) et CCUt (fMp. B)
trace de sceau sur temniMmo. Copie dans le cahier CCXXX (xv. siècle).

(1) Voir la ch. xxiv, p. 87.

CXIX.
DONACtO P(ETR!) FERRANDt !N MONTAMES.

T~oscAST presentes et futuri quod, anno ab !ncarnatione DominiM".
1~ CC". XXX. Ego P. Forrandi, assensu et vo!untato fratrum
meorum W. et B., pro salute anime mec et omniun parentum mco-
rum vivorum et dchmctorum, in helemosinam dono, cedo, n'ado
Deo et beate Marieet tratribus Lioncelli, prcsentibusct fdturis, totum
jus et dominium, proprietates et posessioncs quas imbcbam vci
habere dcbcbam vêt metius antecessores mei olim visi sunt itabuissc
et posscdissc in toto territorio Cadafaiciti vel in maudamentodcBais,